www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

310 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 • Edição IVCCCII

1d :l.OEF1D4300A319 ~19

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇU • . uR-u~"ui'
C PJIMF: 06.985.832J OOOl-90

Praça Dcpul4do Scbastitto Leal, 2, • Centro - Uruçuf-Pl OTUMI.JlO v.it'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00312021 • SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5559/2020

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENCIA: CONTRATO N°456/202 1
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇU( - PI
CONTRATADA: T . COSTA BARROS - ME. inscrita CNPJ/MF sob n• 27.168.993/0001-61 .
OBJETO: Contratação d e empresa para aquisição de material de consumo, (material de
expediente, d idático, pedagógico, h igiene e limpeza, cantina e utensllios domésticos), para
supri r as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI. ·
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N°003J2021 .
BASE LEGAL: Lei n• 10.520/2002 e Lei n• 8 .666/93 e sua~ alterações.
VALQR DO CONTRATO: R$ 63.261 ,00_ (sessenta e t rês m il, d uzentos e sessent.a e um
reais).
VIGl!NCIA CONTRATUAL: Até : 31/12/2021 , contados a ita,rtlr da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de'correntes para a obtenção' do obíeto
deste contrato correrão ã conta das seguintes Dotações Orçamentérias:
04.122.0002.2040.0000-Manutenção dos Serviços de Administração em ,!3e ral:
3.3.90.30.00-Material de Consumo;
10.301 .0012.2197.0000-Manutenção das Ações Básica da Saóde;
3.3.90.30.003-Material de Consumo;
12.361 .0025.2205.0000-Manuteção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental;
3.3.90.30 .00-Material de Consumo;
12.361 .0027.2203.0000-Manute nção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
FUNDEB 40%;
3.3 .90.30.00-Material de Consumo;
08.244.0018.2149.0000-Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência Social;
3 .3 .90.30.00-Material de Consumo;
15.451 .0024.2324 .0000-Manutenção do Setor de Infraestrutura do Municlpio;
3 .3 .90.30.00-Matêrlal dê Consumo;
04.122.0031 .2039.0000-Manutenção da Secretaria Munid pal do Interior;
3 .3.90.30.00-Material de Consumo
DATA DA ASSINATURA:15 de abril de 2021
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E THAISA
COSTA BARROS (CONTRATADA)

Ana Cristin~ Guimarães
Pregoeira Municipal

ld:01AB1416FBB59DD6

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNP J/MF: 06. 985.832J0001-90

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, - Centro • Uruçul-PI

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 · SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: Município de Uruçuí - PI.
OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especialii.ada para prestação
de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de materi al gráfico, para atender as necessidades
de Iodas as Secretarias da Prefe itura Municipal de Uruçuí, confonne quantidades, condições e
especificações constantes no Tenno de Referência.

DATA DA SESSÃO: 03/05/202 1.
HORÁRIO: 14h00min {catorz.e horas).
FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS.
VALOR ESTIMADO: Registro de Preços.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na Comissão Pennanente de
Licitações - CPL, em dias úreis de segunda à se11ta; no horário das 08:00 ãs 12:00 horas, também
podendo ser obtido gratuitamente por meio digital nesta COMISSÃO, bem como no site da Prefeitura
municipal de Uruçuí- PI: urucui.pi.gov.br ou no site do Tribunal de Contas do Estado: tce.pi.gov.br. Mais
infonnações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail da CPL: cplurucui@gmail.com ou pelo
telefone: (89) 3544-1414.

Uruçui · PI, 15 de abril de 2021.

fil.<l /}
Aoa Cristina Ca-rdJo Guimarães

Pregoeiro Municipà!

ld :0047CE9E9E2B!.0D7

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ/M F: 06.985.832./000l-90

Praça Deputado Scbastillo Lea l, 2, - C.c.ntro - Uruçul-PI

PREGÃO PRESENCIAL N" 00512021- CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10Q/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

INTERESSADO: Municlpio de Uruçul - PI

OBJETO: Contratação de empresa de êngenharia para elaboração de projeto de Engenharia para a
execução dos Serviços de Implantação e Pavimentação em revestimento primário da Rodovia Vicinal.
Trecho; localidade Porto Velho (KM - 0,00) - Ladeira da Baixa Funda (KM - 37,0), no Munic:lpío de
Uruçuí-Pt.

DATA DA SESSÃO: 04/05/2021 .
HORARIO: 10h00min (dez horas).
FONTE DE RECURSOS: 1.001 .00.100.000
VALOR ESTIMADO: R$ 52.839,95 (cinquenta e dois mil, oitocentos e lrinta e now reais e nownta"' cínoo
centa-.os).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital podera ser obtido ou consuttado na Comissão Permanente de·
Licitações - CPL, em dias úteis de segunda à sexla, no horàrio das 08:00 às 12:00 horas, também
podendo ser obtido graluítamente por meio digitei nesta COMISSÃO, bem como no sile da Prefeitura1
municipal de Uruçuí.PI: urucui.pi.gov,br ou no site do Tribunal de Contas do Estado: tce.pi.gov.br. Mais.
informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail da CPL: çpluruçul@gmail.com ou pelo
telefone: (89) 3544-1414.

Uruçul -PI, 15 de abril de 2021 .

Ana Criatl~ Gulmartn
Pregoeira Municipal

ld:08H6F70CF679CFF

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁR:U.A BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N-CENTRO- CEP: 64.m.OOO- VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DO CONTRATO CPLVB 007/2021
Processo de lnexlglbllldade n• 007/2021

CONTRATANTE: Município de Várzea Branca- PI - CNPJ Nº 41.522.103/0001-07

CONTRATADO: FERREIRA & MOURA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurldica de direito
privado, insclita no CNPJ: 11 .445.63910001-05, com registro na OAB/PI sob nº. 055/2009, sediada na Rua
Hugo Napoleão, 775, Jockey, Teresina-PI, CEP: 64048-320

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
E rurncws DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL PERANTE o SEGUNDO GRAU DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTAOO DO PIAUÍ, O SEGUNDO GRAU DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 22' REGIÃO, O SEGUNDO GRAU DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1' REGIÃO, O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, O SUPERIOR TRIBUNAL
DE JUSTIÇA, O SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, ALÉM DOS PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTAOO E DA UNIÃO E DEMAIS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL E ESTADUAL, DIRETA E INDIRETA, DURANTE A
VIGSNCIA DO CONTRA TO.

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 {nove mil reais). mensais

DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021 VIGêNCIA: 31 de dezembro de 2021

Signat!rios. Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF 394.293.773-53 // Adriano Moura de Carvalho,
CPF sob o nº. 855.276.613-20.

Várzea Branca- PI, 11 de fevereiro de 2021.

Rodrigo Castro Silva
PREGOEIRO